
 

 

 

XII Seto Kongress 

 
O T S U S 

 
Värska                                                                                                                        09.10.2017 

 

 

Põlisrahvana määratlemisest 

 

VI Seto Kongressil, mis toimus 09.10.2002 aastal, võeti vastu otsus „Tiidä’ andmine seto 

rahvast“ , kus on kirjas, et „Seto’ omma’ muistinõ rahvas, kiä om mälehtäväst aost pääle 

elänü’ umal maal. Seto’ olõ-õi kunagi’ üleaidsidõga’ tüllü tüknü’ õga taha-ai tuud tetä’ ka’ 

hummõn. Seto’ tahtva’, õt kõik tõõsõ’ rahva’ tunnistasi’ setodõ õigust olla’ seto rahvas umal 

sünnimaal ja kõnõlda’ umma seto kiilt. Seto Kongress and kongressi Vanõbidõ Kogolõ 

volitusõ esindä’ seto rahvast kõigih amõtlikõh asjaajamistõh.“ 

 

Ametlikult pole seni Eesti riik tunnistanud  ühtegi kogukonda põliskogukonnana ega ka 

ühtegi rahvast põlisrahvana. 2017 juunis pöörduti Seto Kongressi Vanemate Kogu (SKVK) 

poole küsimusega, et kas setodel oleks Bioloogilise mitmekesisuse konventsiooni (CBD) sätte 

8(j) läbi vaatamise valguses huvi määratleda ennast põlisrahvana ja sellest tulenevalt teha 

ettepanek Keskkonnaministeeriumile, et ka nende arvamuste ja huvidega arvestataks Eesti 

tegevuses 8(j) osas. 

 

Arvestades eeltoodut ning tegutsedes Setomaa ja seto rahva esinduskoguna, Seto Kongress 

 

 

o t s u s t a b: 

 

1. kinnitada ja jätkuvalt toetada VI Seto Kongressi otsust seto rahva määratlemisest; 

2. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks informeerida Vabariigi Valitsust 

oma enesemääratlemisest ja paluda Vabariigi Valitsusel tunnustada setosid 

põlisrahvana; 

3. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks moodustada töörühm ja määrata 

esindaja suhtlemaks Keskkonnaministeeriumi esindajaga ja teiste Eesti 

pärimuskultuuri piirkondade esindajatega CBD konventsiooni positsiooni 

kooskõlastamiste osas. 


